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07.13. F inans fo rva l tn ing  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.9 Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger og statsvirksom- 
, heder inden for hovedområde § 7.1. Offentlig Økonomi. 

07.13.05. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanm. 105) (Reservationsbev.) 
På kontoen ydes refusion af lønudgifter for personer ansat i fleksjob i staten og i tilskuds- 

modtagende selvejende institutioner, selskaber, foreninger mv. 
Fleksjobordningen indebærer, at institutionerne får refunderet 50 pct. (ansat efter 1. april 

2002) eller 100 pct. (ansat før 1. april 2002) af lønudgifterne til personer ansat i fleksjob, som 
ikke dækkes af tilskuddet eller anden refusion fra kommunerne. 

Det er en forudsætning for ordningen, at indtægter og udgifter balancerer over en flerårig 
periode. Der kan dog i de enkelte år forekomme afvigelser mellem indtægter og udgifter. Der 
udlignes i efterfølgende år. 

Ordningen blev indført i 1999. Refusionen var på dette tidspunkt fastsat til 100 pct. Ordnin- 
gen blev ændret med virkning fra 1. april 2002, hvorefter institutioner, der ansætter personer i 
fleksjob efter dette tidspunkt, kun får refunderet halvdelen af den del af lønudgiften, der ikke 
dækkes af tilskuddet eller anden refusion fra kommunen. Med virkning fra 5. juli 2006 er der 
fastsat et maksimum for den lønudgift, som refusionen kan beregnes af. 

Ordningens udgifter og indtægter budgetteres samlet for statsinstitutioner mv. og tilskuds- 
modtagere. Refusionsordningen administreres af Økonomistyrelsen. 

Til finansiering af refusionsordningen opkræves statsinstitutionerne og tilskudsmodtagerne 
hvert kvartal et bidrag pr. årsværk pr. måned. 

Bidragssatsen fastsættes i 2010 til 308 kr. pr. måned pr. årsværk. Hvis det ved budgetop- 
følgningen i de første kvartaler i 2010 viser sig, at bidragssatsen er sat for højt, vil den kunne 
nedsættes. 

Af bevillingen afholdes Økonomistyrelsens omkostninger ved administration af refusions- 
ordningen og opkrævning af bidrag. Udgifterne hertil skønnes at udgøre 2,0 mio. kr. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.1 Som følge af et stadig stigende antal refusioner er budgetteringen af 
kontoen forbundet med en vis usikkerhed. Et eventuelt merforbrug, der 
ikke dækkes af videreførte midler, vil blive optaget på forslag til lov 
om tillægsbevilling for 2010. 

BV 2.10.2 Ordningens udgifter finansieres af indtægter fra de omfattede institu- 
tioner. Evt. mer- eller mindreindtægter kan anvendes til henholdsvis en 
forøgelse og reduktion af udgiftsbevillingen. 


